
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Aeropuertos y Servicios AuxiliaresEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

25,170,200,499 25,170,200,499Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

3,468,920,416 3,468,920,416Aportaciones

-38,558,312 -38,558,312Donaciones de Capital

21,739,838,395 21,739,838,395Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-2,770,846,150 26,683,553,988 23,912,707,838Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

26,683,553,988 26,683,553,988Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-5,206,502,294 -5,206,502,294Resultados de Ejercicios Anteriores

2,435,656,144 2,435,656,144Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,065,430,572 -12,065,430,572Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

-12,065,430,572 -12,065,430,572Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

25,170,200,499 -2,770,846,150 26,683,553,988 -12,065,430,572 37,017,477,765Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

-7,034,133 -7,034,133Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

68,778,805 68,778,805Aportaciones

-75,812,938 -75,812,938Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

3,676,285,181 -20,502,129,177 -16,825,843,996Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

5,153,660,011 5,153,660,011Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,676,285,181 -26,683,553,988 -23,007,268,807Resultados de Ejercicios Anteriores

1,027,764,800 1,027,764,800Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

25,163,166,366 905,439,031 6,181,424,811 -12,065,430,572 20,184,599,636Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Erika Cruz Rivera
Subdirectora de Finanzas

Elaboró: C.P. Araceli Larios Martínez
Gerente de Contabilidad
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